/i

Serv Delermz Vazighi Dmgerm i

RE 4N fﬁzATIVD

ﬂ% Moaria Me._ oyt m)

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata 47 SET 2014
N 14 Sk

OGGETTO: Istituzione presso il VI Settore —Servizio V-
verde pubblico, di un fondo di Euro 5.000,00
per le minute spese per il sostentamento del
verde pubblico del centro storico di Ragusa, la
manutenzione degli automezzi e degli attrezzi,

N. 3\’3 Settore VI

Data ©&-0%. [y

ed il funzionamento dell’ufficio.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Piano di spesa anno 2013

BIL. 2014 residui 2013 CAP. 2504 IMP. 1507/13 LIQU.56&] /4
Fondi L. R. 61/81 art. 18
FUNZ. 01 SERV. 08 INTERYV. 01

IL RAWRE .

L’anno duemilaquattordici,
nell’ufficio del Settore VI

il giorno olly del mese di f@mﬂé’&

su proposta del funzionario geom. E. Russo il

Dirigente Ing. G. Lettica ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE
Premesso che:

il servizio Verde Pubblico necessita giornalmente ’impiego di diversi tipi di materiali e mezzi atti ad
assicurare il normale svolgimento delle operazioni per il Verde pubblico ricadente nel centro storico
quali (saldature, recinzioni, sisternazione e riparazioni, parchi giochi, rubinetteria, condotte, irrigatori,
lampade, vetri, lucchetti, riparazioni porte, zappe, rastrelli, contenitori, paletti di sostegno, spaghi,
riparazioni macchine ed attrezzi, indumenti per la sicurezza del personale addetto al verde, e quanto
necessario per il funzionamento dell’ufficio verde pubblico ecc.), nonché I’acquisto di materiale vario
per il giardinaggio (piante ornamentali, fiori, vasi, paletti, spago, zappe, pinze, tenaglie, martelli, seghe
condotte, irrigatori, concimi organici e minerali ecc.).

Per poter assolvere a tali necessita immediate, improrogabili ¢ non quantificabili a priori, in
quanto le esigenze giornalicre sono di diversa specie ¢ natura e non prevedibili, si rende necessario
costituire un fondo per far fronte a quelle piccole spese sopracitate che si presentano quotidianamente.

La spesa che si ritiene congrua impegnare ¢ stata quantificata da questo Ufficio in Euro 5.000,00
da spendere sotto la diretta responsabilita del Dirigente del Settore VI o di un delegato, con capacita di
spesa unitaria entro i limiti previsti dal regolamento di economato vigente nel Comune di Ragusa e con
liquidazione della fattura previa dichiarazione del Responsabile del Servizio che attesti che il lavoro o
le forniture sono regolarmente avvenute.

Visto I’ art. 15 Comma 2° del vigente regolamento di contabilita Comunale che consente al
Dirigente di provvedere, di norma, all’utilizzo dei fattori produttivi con “Determinazioni” osservando
le formalita di cui all’art. 17 commi 1, 2, 3, e 4 deilo stesso regolamento;

Visti gli art. 65 e 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1) Istituire, presso il Settore VI, un fondo speciale di Euro 5.000,00 nel rispetto della normativa
vigente, per il sostenimento delle spese varie che giomalmente si rendono necessarie per il
mantenimento del verde pubblico ricadente nel centro storico da utilizzare sotto la responsabilita
del sottoscritto con capacita di spesa unitaria entro i limiti previsti dal regolamento di economato
vigente nel Comune di Ragusa;

2) Di affidare la gestione della contabilita della predetta somma al Servizio V (Verde pubblico) del
Settore VI;

3) Di finanziare la spesa complessiva di Euro 5.000,00 prelevandola dalla Funz. 01 Serv. 08
Interv. 01 - Cap. 2504 — Fondi L. R. 61/81 art. 18 (Imp. 1507/13 Liqu. 5468 1445 ) BIL
2014 — residui 2013.

4) Provvedere ai pagamenti mediante 1’Ufficio Ragioneria, che curerd I’emissione del mandato,
previa dichiarazione del Responsabile del Servizio che la presentazione /o la fornitura & avvenuta
regolarmente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI

(Ing. G. Lerjé:i)
Port m?fg:»o/é : Af;’,om:é ﬁiﬁﬁmé LA-¢1 ey {/



Da trasmettersi d’ufficio, oltre che Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ragioneria

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI
(Ing. G. Lettica)

1



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa [ P bl

IL RESPONS E DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

2 5 SET. 2014
IL EZSO COMUNALE
(3 0N0|

Linzitto (.:H'OI‘

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il .compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 2 § SET. 2014 al 3 QI1 2014
Ragusa = b 07T, 2004

IL MESSO COMUNALE




Con riferimento alla proposta di atto deliberativo/determina del Sett. 3/' 3 n. di sett. k |
del 0§ /ﬁ | 20 avente il seguente oggetto:

(STITUZIONME PRESSO il pI CiT70RE — L V= VERDE PURRL o by

Va FowBo 21 £ 2.0000 TER LE HinyiZ SPESE. PERI SOSTEATAMEL:e

PEL. UERPE. PUBRLICS DE(. CEaTRe STORICO B RAGwsA.

Con la quale vienerichiesto di potere disporre della somma di € 5 -CED,OD con i fondi della
L.R.61/81 attinenti al PEG di codesto Settore V.

Visto la nota n.25876 del 21/11/2011 dell’Assessorato  delle Autonomie Locali e della Finanza Pubblica con
la quale viene evidenziato I'cbbligo della rendicontazione dei fondi della t.R. 61/81:

Il Responsabile del Servizio 3° del Sett. IV attesta la disponibilita della somma sul PEG del IV Settore

cap. 2504 /C:Cuph A 50?/'/{3
Il Responsabile gl servizio 3° del Sett. IV
%jlm ' 4

iL DIRIGENTE DEL SETTORE [V autorizza limitatamente al prelievo sul PEG del IV Settore fermo restando
che la spesa deve essere attinente alle finalita della Legge 61/81 .

Ragusa i, L) - 09 - 20lYy

Dirigente del Sett. iV

Arch. Marcello Dima in?




